RESTAURANT

SPEZIALITATEN
AUS GRIECHENLAND

IM TECHNOPARK

S 1

-+

3

S

ke

L

- .
L =
" [

i
=



FRUHSTUCKSBUFFET,
BRUNCH UND

WEITERE BUFFETS
'{:ﬁr I.I’\re, \:e.ie,r nt:\mr U‘\r Ewe.njr

Von privater Familienfeier bis groRem Firmenfest -
wir bieten Ihnen ein genussvolles Essen fiir jeden
Geschmack an.

Stellen Sie ganz einfach die Buffetvariationen
nach lhren individuellen Wiinschen zusammen.
Gerne stellen wir lhnen unsere
Restaurant-Raumlichkeiten zur Verfiigung!

PARTY-SERVICE

Lassen Sie sich lhr Wunschbuffet von unserem
Party-Service auch direkt zu lhnen liefern.

Sprechen Sie uns an - direkt vor Ort
oder unter Telefon 023 04-945510

II’\T Tmm vom OUZ.O ,Z




01.

02.

03.

04.

05.

0e.

07.

08.

09.

10.

1.

12.

13.

14.

MESEDES

- clie. wallr#.. Arjr jrie.thisth Zu E-EEErn!

S{'E."e,n Sie, —.H'll' Me,nu nnr:l'l Lus{' unc{ Lnune. zZusammen'

Suppen
Tomatensuppe oder Huhnersuppe!

Tsatsiki
Joghurt mit frischen Gurken, Krautern und Knoblauch’

Griechisches Bruschetta
mit gartenfrischen Strauchtomaten, Fetakase und Oliven’

Taramosalata - Fischrogensalat’

Oliven und Peperoni
mit frischen Zwiebeln und Krautern

Gegrillte Peperoni
mit Knoblauch-Olivenol-Marinade?

Dolmadakia
gefullte Weinblatter mit Tsatsiki’

Zucchini und Auberginen
knusprig gebraten mit Tsatsiki’

Gigantes
wellRe Riesenbohnen in Tomatensauce'

Saganaki
gebackener Fetakase mit Strauchtomaten garniert’

Bujurde

Fetakase mit Tomaten, Zwiebeln und Paprika uberbacken’

Gebackener Fetakdase mit Sesamkruste und Honig'

GarnelenspieR vom Grill
mit Knoblauch-Zitronenmarinade in Olivenol’

Skordopsomo - Knoblauchbrot

Zu n"-?.,n unseren M&SEA&S servieren Wir “m#..n

Ne.il?.\\:rujr aus E-ijE—nE-T Ht.r5+5||unjl

5,00 €

5,50 €

6,50 €

6,00 €

5,50 €

6,50 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

7,50 €

9,00 €

8,00 €

12,50 €

500 €




SALATE

. mi+ Lnnt’(ij &ia&hm Zu{'n{'&n.

15. Griechischer Bauernsalat mit Fetakase’

16. Bunter gemischter Salat mit Hahnchenstreifen

17. Salat mit Thunfisch, Kase und Spiegelei'

BEILAGEN

18. Pommes frites'

19. Patatakia mit Knoblauch’
20. Bratkartoffeln

21. Rosti

22. Extra Saucen’

23. Mayonnaise und Ketchup'’

KINDERGERICHTE

24, Gyros
mit Pommes Frites und Mayonnaise

25. Schweineschnitzel
dazu Pommes Frites und Mayonnaise

26. Hahnchen Nuggets
dazu Pommes Frites und Ketchup

grol 14,50 €
klein 8,00 €

14,50 €

14,50 €

4,50 €
5,50 €
6,00 €
550 €
3,00 €

0,70 €

8,00 €

8,50 €

8,50 €



HAUPTSPEISEN

27.

28.

29,

30.

31.

32.

33.

34,

35.

36.

- Sa‘Hij j&jﬂl”‘, mnl im (?e,sr:hmat!(.

Calamares 19,50 €
In der Pfanne gebraten mit Tsatsiki,
Pommes frites und Bauernsalat’

Gebratenes Zanderfilet 20,50 €
mit Kartoffeln, Tsatsiki und Salat’
Gegrillte Hahnchenbrust 18,50 €

mit Sauce Hollandaise,
frischen Champignons, Rosti und Salat’

Mediterraner Teller 19,50 €
Geflugelspiel vom Grill,

mit gebratenen Auberginen, Zucchini und Paprika,

dazu Tsatsiki und Patatakia’

Arni Souvlaki 23,50 €
Lammspiels mit Krautern mariniert,
dazu Tsatsiki, Bratkartoffeln und Bauernsalat’

Rumpsteak 26,50 €
mit Rostzwiebeln,
dazu Bratkartoffeln und Salat’

Rumpsteak 27,00 €
mit Pfeffersauce,
dazu Patatakia und Salat’

Schweineriickensteak 18,50 €
mit frischen Champignons und Zwiebeln
aus der Pfanne, dazu Patatakia und Salat’

Schweinelendchen gro 20,50 €
mit Pfeffer- oder Metaxasauce, klein 17.00 €
dazu Pommes frites und Salat '

Schweinelendchen-Pfanne 21,00 €
mit Metaxasauce und Kase uberbacken,
dazu Patatakia und Salat’




37.

38.

39.

40.

41.

42,

43,

44,

45,

46.

47.

Souvlaki
zwel Spiefichen mit Tsatsiki,
dazu Pommes frites und Salat’

Ouzoteller
Gyros, Souvlaki, Bifteki, Tsatsikl,
dazu Pommes frites und Salat’

Grillteller

Gyros, Souvlaki, Souzoukaki, Schweinesteak
und Schweinefilet mit Tsatsiki,

dazu Pommes frites und Salat’

Bifteki
mit Fetakase gefullt,
dazu Tsatsiki, Pommes frites und Salat’

Bifteki Metaxa

mit Fetakase gefullt,

mit Metaxasauce und Kase uberbacken,
dazu Patatakia und Salat™

Gyros
mit Tsatsiki, Pommes frites und Salat’

Gyrospfanne

mit Metaxasauce oder Sauce Hollandaise
und Kase uberbacken,

dazu Pommes frites und Salat*

Plakateller
Gyros, Souvlaki, dazu Tsatsiki,
dazu Pommes Frites und Salat

Schnitzel "Metaxa"
mit Kase Uberbacken,
dazu Patatakia und Salat

Paprika-Schnitzel
dazu Pommes frites und Salat’

Vegetarisches Schnitzel
mit Sauce Hollandaise,
dazu Patatakia und Salat’

Kali uraii! wir wur:sulwn Ihne.n jujre.n AFFE,JHH

grol
klein

grof
klein

grol
klein

16,50 €

18,00 €

19,00 €

16,50 €
14,50 €

17,50 €

16,50 €
14,00 €

17,50 €
15,00 €

16,50 €

17,50 €

17,00 €

17,00 €



DESSERT

48. Griechischer Joghurt mit Walniissen und Honig'’
49, Gemischtes Eis mit Sahne'
50. Vanilleeis mit Schokoladensauce und Sahne’

51. Schokoladen-Soufflé'
mit flussigem Schokokern, dazu Vanilleeis

52. Kindertraum Vanille- und Erdbeereis’
mit Sahne und Streuseln

Zusatzstoffe:
1= Konservierungsstoff, 2 = Antioxidationsmittel, 3 = Geschmacksverstarker,
4 = Farbstoff, 5 = Phosphat, 6 = geschwarzt

6,00 €
6,00 €
6,50 €

6,50 €

4,50 €




APERITIFS

53. Sherry medium 4,50 €
54. Martini Bianco 4,50 €
55. Aperol Spritz 6,50 €
B I E R E 031 0,51
56. Malz'4 3,50 € -
57. Jomigsener 3,50 € -
58. DBitbier=00= 3,50 € -
59. JKonigibsener 350€ 550¢€
60. 380€ 580¢€
61. Alsterwasser 350€ 550¢€
62. Pils Schuss 350€ 550¢€
63. Krefelder 380€ 580€
64. fl{ﬁstnl}er 380€ 580€
65. Ert.:liﬁ.ger Hefeweizen - 450€

66. Erdinger Hefeweizen alkoholfrei - 450€




SEKT UND

OFFENE WEINE

67.
68.
69.
70.

1.

72.
73.
14,
75.
76.

7.

Savatiano, trocken weifs
Muskat-Savatiano, halbtrocken weil}
Retsina, ceharzt weil?

Cabernet Sauvignon, trocken rot
Cabernet-Agiorgitiko, halbtrocken
Muskat-Syrah, trocken rose
Malamatina

Weinschorle Glas

Glas Wein

Pikkolo

Imiglykos, lieblich rot oder wells

SPIRITUOSEN

78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
8é.
87.

Ouzo

Klarer Korn
Metaxa*tttres
Ramazzotti
Malteserkreuz
Williams Christbirne
Jagermeister
Obstbrand
Kirschwasser

Ramazzotti auf Eis

0,25

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
500 €
5,50 €
6,00 €
6,00 €

2l
2 cl
2 cl

2 cl

2 Cl
2 cl
2 cl
2 cl
2l
3cl

051

1,50 €
11,50 €
11,50 €
1,50 €
11,50 €
11,50 €
11,00 €

11,50 €

2,50 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,50 €




ALKOHOLFREIE
GETRANKE

88. Coca Cola'+’ 031 350€ 051 5,00¢€
89. Coca Cola Zero'+/ 03l 350€ 050 5,00¢€
90. Fanta' 031 350€ 051 5,00¢€
91. Sprite'?’ 03l 350€ 051 5,00€
92. Mineralwasser 031 3,00€
93. Gerolsteiner stilles Wasser 0250 3,00€
94, Gerolsteiner Sprudel 07501 6,50 €
95. Kalter Kaffee'*>’ 031 3,50€
96. Apfelsaftschorle’ 0331 3,50 €
97. Orangensaft 021 3,50€
98. Maracujasaft 021 3,50€
99, Bitter Lemon'- 021 3,50€
100. Ginger Ale' 021 3,50€
101. Johannisbeerschorle 031 3,50€
102. Maracujaschorle 031 3,50¢€
103. Eistee Pfirsich 031 3,50¢€

WARME GETRANKE

104. Griechischer Mocca 3,00 €
105. Tasse Kaffee 3,00 €
106. Tee 3,00 €
107. Tee mit Rum 4,50 €
108. Cappuccino 3,50 €
109. Espresso 2,00 €

110. Doppelter Espresso 3,60 €




-getraenke.de

I'1SS€C

= (02304) 12218







