





für Ihre Feier oder Ihr Event

Von privater Familienfeier bis großem Firmenfest – wir bieten Ihnen ein genussvolles Essen für jeden Geschmack an.

Stellen Sie ganz einfach die Buffetvariationen nach Ihren individuellen Wünschen zusammen. Gerne stellen wir Ihnen unsere Restaurant-Räumlichkeiten zur Verfügung!

PARTY-SERVICE

Lassen Sie sich Ihr Wunschbuffet von unserem Party-Service auch direkt zu Ihnen liefern.

Sprechen Sie uns an – direkt vor Ort oder unter Telefon 02304-945510

Ihr Team vom Ouzo 12

MESÉDES

- die wahre Art griechisch zu essen! Stellen Sie Ihr Menü nach Lust und Laune zusammen!

01.	Suppen Tomatensuppe oder Hühnersuppe ¹	5,00€
02.	Tsatsiki Joghurt mit frischen Gurken, Kräutern und Knoblauch¹	5,50 €
03.	Griechisches Bruschetta mit gartenfrischen Strauchtomaten, Fetakäse und Oliven¹	6,50 €
04.	Taramosalata - Fischrogensalat¹	6,00€
05.	Oliven und Peperoni¹ mit frischen Zwiebeln und Kräutern	5,50 €
06.	Gegrillte Peperoni mit Knoblauch-Olivenöl-Marinade¹	6,50 €
07.	Dolmadakia gefüllte Weinblätter mit Tsatsiki¹	6,00€
08.	Zucchini und Auberginen knusprig gebraten mit Tsatsiki¹	6,00€
09.	Gigantes weiße Riesenbohnen in Tomatensauce¹	6,00€
10.	Saganaki gebackener Fetakäse mit Strauchtomaten garniert¹	7,50 €
11.	Bujurde Fetakäse mit Tomaten, Zwiebeln und Paprika überbacken ¹	9,00€
12.	Gebackener Fetakäse mit Sesamkruste und Honig	8,00€
13.	Garnelenspieß vom Grill mit Knoblauch-Zitronenmarinade in Olivenöl ¹	12,50 €
14.	Skordopsomo – Knoblauchbrot	5,00€

Zu allen unseren Mesédes servieren wir Ihnen Weißbrot aus eigener Herstellung!

SALATE

... mit knackig frischen Zutaten.

15. Griechischer Bauernsalat mit Fetakäse¹	groß	14,50 €
	klein	8,00€
16. Bunter gemischter Salat mit Hähnchenstreifen		14,50 €
17. Salat mit Thunfisch, Käse und Spiegelei ^{1,4}		14,50 €

BEILAGEN

18. Pommes frites ¹	4,50 €
19. Patatakia mit Knoblauch¹	5,50 €
20. Bratkartoffeln	6,00 €
21. Rösti	5,50 €
22. Extra Saucen¹	3,00 €
23. Mayonnaise und Ketchup ^{1,4,7}	0,70 €

KINDERGERICHTE

24.	Gyros mit Pommes Frites und Mayonnaise	8,00 €
25.	Schweineschnitzel dazu Pommes Frites und Mayonnaise	8,50 €
26.	Hähnchen Nuggets dazu Pommes Frites und Ketchup	8,50 €

HAUPTSPEISEN

- saftig gegrillt, zart im Geschmack.

27.	Calamares in der Pfanne gebraten mit Tsatsiki, Pommes frites und Bauernsalat¹	19,50 €
28.	Gebratenes Zanderfilet mit Kartoffeln, Tsatsiki und Salat¹	20,50 €
29.	Gegrillte Hähnchenbrust mit Sauce Hollandaise, frischen Champignons, Rösti und Salat¹	18,50 €
30.	Mediterraner Teller Geflügelspieß vom Grill, mit gebratenen Auberginen, Zucchini und Paprika, dazu Tsatsiki und Patatakia¹	19,50 €
31.	Arni Souvlaki Lammspieß mit Kräutern mariniert, dazu Tsatsiki, Bratkartoffeln und Bauernsalat¹	23,50 €
32.	Rumpsteak mit Röstzwiebeln, dazu Bratkartoffeln und Salat¹	26,50 €
33.	Rumpsteak mit Pfeffersauce, dazu Patatakia und Salat¹	27,00 €
34.	Schweinerückensteak mit frischen Champignons und Zwiebeln aus der Pfanne, dazu Patatakia und Salat¹	18,50 €
35.	Schweinelendchen mit Pfeffer- oder Metaxasauce, dazu Pommes frites und Salat¹	groß 20,50€ klein 17,00€
36.	Schweinelendchen-Pfanne mit Metaxasauce und Käse überbacken, dazu Patatakia und Salat¹	21,00 €

37. Souvlaki zwei Spießchen mit Tsatsiki, dazu Pommes frites und Salat¹	16,50 €
38. Ouzoteller Gyros, Souvlaki, Bifteki, Tsatsiki, dazu Pommes frites und Salat¹	18,00 €
39. Grillteller Gyros, Souvlaki, Souzoukaki, Schweinesteak und Schweinefilet mit Tsatsiki, dazu Pommes frites und Salat¹	19,00 €
40. Bifteki mit Fetakäse gefüllt, dazu Tsatsiki, Pommes frites und Salat¹	groß 16,50€ klein 14,50€
41. Bifteki Metaxa mit Fetakäse gefüllt, mit Metaxasauce und Käse überbacken, dazu Patatakia und Salat ^{1,4}	17,50 €
42. Gyros mit Tsatsiki, Pommes frites und Salat¹	groß 16,50 € klein 14,00 €
43. Gyrospfanne mit Metaxasauce oder Sauce Hollandaise und Käse überbacken, dazu Pommes frites und Salat ^{1,4}	groß 17,50€ klein 15,00€
44. Plakateller Gyros, Souvlaki, dazu Tsatsiki, dazu Pommes Frites und Salat	16,50 €
45. Schnitzel "Metaxa" mit Käse überbacken, dazu Patatakia und Salat¹	17,50 €
46. Paprika-Schnitzel dazu Pommes frites und Salat¹	17,00 €
47. Vegetarisches Schnitzel mit Sauce Hollandaise, dazu Patatakia und Salat¹	17,00 €

Kali orexi! Wir wünschen Ihnen guten Appetit!

DESSERT

48.	Griechischer Joghurt mit Walnüssen und Honig¹	6,00 €
49.	Gemischtes Eis mit Sahne¹	6,00 €
50.	Vanilleeis mit Schokoladensauce und Sahne¹	6,50 €
51.	Schokoladen-Soufflé¹ mit flüssigem Schokokern, dazu Vanilleeis	6,50 €
52.	Kindertraum Vanille- und Erdbeereis¹ mit Sahne und Streuseln	4,50 €

Zusatzstoffe:

APERITIFS

66. Erdinger Hefeweizen alkoholfrei

53. Sherry medium 54. Martini Bianco		4,50 € 4,50 €
55. Aperol Spritz		6,50 €
BIERE	0,3 l	0,5 l
56. Malz ^{1,4,7}	3,50 €	s= :
57. KönigRisener	3,50 €	=
58. DBitburger = 0.0=	3,50 €	<u> </u>
59. KönigRisener	3,50 €	5,50 €
60. TH.KÖNIG Zwickl	3,80 €	5,80 €
61. Alsterwasser	3,50 €	5,50 €
62. Pils Schuss	3,50 €	5,50 €
63. Krefelder	3,80 €	5,80 €
64. Köstritzer	3,80 €	5,80 €
65. Erdinger Hefeweizen	8 <u>—</u> 8	4,50 €

4,50 €

SEKT UND OFFENE WEINE

U	PERE WEINE	0,25 l	0,5 l
67.	Savatiano, trocken weiß	6,00 €	11,50 €
68.	Muskat-Savatiano, halbtrocken weiß	6,00 €	11,50 €
69.	Retsina, geharzt weiß	6,00€	11,50 €
70.	Cabernet Sauvignon, trocken rot	6,00 €	11,50 €
71.	Cabernet-Agiorgitiko, halbtrocken	6,00 €	11,50 €
72.	Muskat-Syrah, trocken rosé	6,00€	11,50 €
73.	Malamatina	-	11,00 €
74.	Weinschorle Glas	5,00 €	<u>22</u> 6
75.	Glas Wein	5,50 €	==
76.	Pikkolo	6,00 €	(1)
77.	Imiglykos, lieblich rot oder weiß	6,00 €	11,50 €

SPIRITUOSEN

78.	Ouzo	2 cl	2,50 €
79.	Klarer Korn	2 cl	3,00€
80.	Metaxa*****	2 cl	4,00€
81.	Ramazzotti	2 cl	3,00 €
82.	Malteserkreuz	2 cl	3,00 €
83.	Williams Christbirne	2 cl	3,00€
84.	Jägermeister	2 cl	3,00 €
85.	Obstbrand	2 cl	3,00 €
86.	Kirschwasser	2 cl	3,00 €
87.	Ramazzotti auf Eis	3 cl	4,50 €

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

88.	Coca Cola ^{1,4,5,7}	0,3 l	3,50 €	0,5 l	5,00 €
89.	Coca Cola Zero ^{1,4,5,7}	0,3 l	3,50 €	0,5 l	5,00 €
90.	Fanta ^{1,2}	0,3 l	3,50 €	0,5 l	5,00 €
91.	Sprite ^{1,2,7}	0,3 l	3,50 €	0,5 l	5,00 €
92.	Mineralwasser			0,3 l	3,00 €
93.	Gerolsteiner stilles Wasser			0,25 l	3,00 €
94.	Gerolsteiner Sprudel			0,75 l	6,50 €
95.	Kalter Kaffee ^{1,2,4,5,7}			0,3 l	3,50 €
96.	Apfelsaftschorle ¹			0,33 l	3,50 €
97.	Orangensaft			0,2 l	3,50 €
98.	Maracujasaft			0,2 l	3,50 €
99.	Bitter Lemon ^{1,2}			0,2 l	3,50 €
100.	Ginger Ale ^{1,4}			0,2 l	3,50 €
101.	Johannisbeerschorle			0,3 l	3,50 €
102.	Maracujaschorle			0,3 l	3,50 €
103.	Eistee Pfirsich			0,3 l	3,50 €

WARME GETRÄNKE

104. Griechischer Mocca	3,00 €
105. Tasse Kaffee	3,00 €
106. Tee	3,00 €
107. Tee mit Rum	4,50 €
108. Cappuccino	3,50 €
109. Espresso	2,00 €
110. Doppelter Espresso	3,60 €





2 (0 23 04) 1 22 18

risse-getraenke.de

GETRÄNKE RISSE

Gastronomie · Eventservice · Feste & Veranstaltungen



